
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA AMÉRICA DA COLINA

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 78.966.470/0001-00 -Tel (43) 3553-1273 - email: camaranacg)vahoo.com.br

DISPENSA 14/2020 - TINTAS

Endereço: Avenida Iguaçu, 171 - Nova América da Colina - Paraná - 86.230-000



CAMARA MUNICIPAL DE NOVA AMÉRICA DA COLINA

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 78.966.470/0001-00 - Tel (43) 3553-1273 - email: camaranac@vahoo.com.br

Decreto-Legislativo-DC N° 004/2017

IVAN CAMPOS, Presidente da Câmara Municipal de Nova América
da Colina, Estado do Paraná, usando de suas atribuições legais e exercício regular de seu cargo.

RESOLVE:

Ari. 1° - Revoga-se o Decreto n° 003/2017 e dá outras providencias;

Art. 2° - Designar a Comissão Permanente de Licitação da Câmara
Municipal de Nova América da Colina, Estado do Paraná, com a finalidade de dirigir e julgar os

^ procedimentos licitatórios para o exercício de 2014, composta pelos seguintes servidores:

PRESIDENTE - SÉRGIO BRUNIERA JÚNIOR

MEMBRO - VANESSA CRISTINA HINHESTA

MEMBRO - MARIA DE LOURDES PICOLLOTO

Art. 3° - O presidente da Comissão será representado, em sua
ausência, por qualquer dos membros que se fizerem presentes, respeitando-se a ordem de
designação.

Art. 4° • Esta Portaria entra em vigor no dia de sua publicação.
Revogando-se as disposições em contrário.

Nova América da Colina, 31 de Janeiro de 2017.

IVAN CAMPOS

PRESIDENTE DA C.M. DE NOVA AMÉRICA DA COLINA

Endereço: Avenida Iguaçu, 171 - Nova América da Colina - Paraná - 86.230-000



CAMARA MUNICIPAL DE NOVA AMÉRICA DA COLINA

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 78.966.470/0001-00 -Tel (43) 3553-1273 - emall: camaranac@vahoo.com.br

SOLICITAÇÃO PARA ABERTURA DE LICITAÇÃO

Nova América da Colina-PR, 29 de dezembro de 2020

SOLICITO a abertura de procedimento licitatório, nos termos do art. 38 da Lei 8.666/93 e
demais normas pertinentes, para a aquisição de materiais de consumo, tais materiais em planilha em
anexo:

QTDITEM

01 15

02 03

03 02

04 02

05 02

06 03

07 03

08 01

09 01

10 02

11 03

VALOR TOTAL

DESCRIÇÃO
LIXA DE MASSA 150

PINCEL MEDIA2

PROLONGADOR CABO P/ PINTURA 3 METROS

ROLO DE LAN CARNEIRO SINT. 23CM 773

SUPORTE P/ ROLO DE PINTURA SIMPLES 23CM

THINNER 12000 5 LITROS
TINTA ESM/ CINZA ESCURO 3,6L
TINTA PISO PRETO 18L
TINTA PREMIUM FOSCO 18L
TINTA PREMIUM FOSCO 18L
TINTA STANDART GELO 18L

VALOR

As despesas decorrentes da prestação de serviço serão reconhecidas contabilmente com
dotação orçamentária rf 3.3.90.30.00.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO.

Atenciosamente,

IVAN CAMPOS

PRESIDENTE DA C.M. DE NOVA AMÉRICA DA COLINA

Endereço: Avenida Iguaçu, 171 - Nova América da Colina - Paraná -86.230-000



CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA AMÉRICA DA COLINA

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 78.966.470/0001-00 - Tel (43) 3553-1273 -email: camaranacg)vahoo.com.br

Comissão Permanente dc Licitação
GAMARA MUNICIPAL DE NOVA AMÉRICA DA COLINA

Nova América da Colina-PR, 29 de dezembro de 2020

De: Comissão Licitação
Para: Departamento Contábil

Considerando a solicitação de abertura de processo licitatório para a para a
aquisição de material de limpeza e consumo da Câmara Municipal, segue em anexo cotação de três
corretores, na qual o menor valor constatado foi de R$ 1.902,00 (Hum Mil Novecentos e Dois
Reais), sendo assim, solicito se há existência de dotação orçamentária para tal despesa.

Atenciosamente,

Sérgio bruniera júnior
PRESIDENTE COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Endereço: Avenida Iguaçu, 171 - Nova América da Colina - Paraná - 86.230-000



CAMARA MUNICIPAL DE NOVA AMÉRICA DA COLINA

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 78.966.470/0001-00 -Tel (43) 3553-1273 - email: camaranacigvahoo.com.br

PARECER CONTÁBIL

PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 14/2020

Em atendimento ao Processo Administrativo n° 14/2020. apresento a dotação orçamentária
3.3.90.30.00.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO, alocando o valor de R$ 1.902.00 (Hum Mil

Novecentos e Dois Reais).

É nosso deferimento.

Nova América da Colína-PR, 29 de dezembro de 2020.

runiera Júnior

ontador Câmara Municipal

Endereço: Avenida Iguaçu, 171 - Nova América da Colina - Paraná - 86.230-000



CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA AMÉRICA DA COLINA
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 78.966.470/0001-00-Tel (43) 3553-1273 -email; camaranacfi)vahoo.com.br

RATIFICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N® 14/2020

Dispensa de Licitação 14/2020 - Autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e a Dispensa de
Licitação, em favor do Senhor: EDINEl AMORIM ALVES - ME - CNPJ;07.801.736/0001-08 no
montante de RS 1.902.00 (Hum Mil Novecentos e Dois Reais), em conformidade com o Art. 26, da Lei
8.666/93 e suas alterações, com base no art. 24 inciso II.

Atesto.

E nosso deferimento.

Nova América da Colina-PR, 29 de dezembro de 2020.

Ivan Campos
PRESIDENTE DA C.M. DE NOVA AMÉRICA DA COLINA

Endereço: Avenida Iguaçu, 171 - Nova América da Colina - Paraná - 86.230-000



CAMARA MUNICIPAL DE NOVA AMÉRICA DA COLINA

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 78.966.470/0001-00 -Tel (43) 3553-1273 -email: camaranac@vahoo.com. br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATORIO

O Presidente da Câmara, Ivan Campos, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
legislação em vigor, especialmente pela Lei N° 8,666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer
conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente licitação nestes termos:

a) Processo N°: 14/2020
b) Licitação N°: 14/2020
c) Modalidade: Dispensa Licitação
d) Data da Homologação: 29/12/2020
e) Data da Adjudicação: 99/12/2020 Seqüência: O
f) Objeto da Licitação: Aquisição de material de consumo e limpeza

02 - Autorizar a eniissâo da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Nova América da Colina-PR, 29 de dezembro de 2020.

Ivan Campos
Presidente da Câmara Municipal

Endereço: Avenida Iguaçu, 171 - Nova América da Colina - Paraná - 86.230-000



T L Wl ALVES E CIA LIDA 29/12/2020 Pág. 1 / 1

Orçamento de venda

Pedido: 23295

Cliente: 313 GAMARA MUNICIPAL DE NOVA AMÉRICA DA COLINA Fone

Endereço:

CEP - - Data; 29/12/2020

Obs:

Não vale como documento fiscal

Código Produto Qtde Unidade Vir Unitário Vir Total

716 LIXA DE MASSA 150 3M 15 UN 1,50 22,50

319 PINCEL MEDIA 2 3 UN 6,50 19,50

1069 PROLONGADOR CABO PARA PINTURA 3 METROS 2 UN 55,00 110,00

899 ROLO DE LAN CARNEIRO SINTÉTICA 23CM 773 2 UN 14.00 28,00

338 SUPORTE PARA ROLO DE PINTURA SIMPLES 23CM 2 UN 10,00 20,00

974 THINNER GALLE 12000 5 LITROS 3 UN 60,00 180,00

959 TINTA ESM/ CINZA ESCURO 3,6L 3 UN 79,00 237,00

823 TINTA PISO PRETO 18L 1 UN 130,00 130,00

TINTA PREMIUM FOSCO 18L 1 UN 235,00 235,00

81t> TINTA PREMIUM FOSCO 18L 2 UN 235,00 470,00

699 TINTA STANDARD GELO 18L GRAFFTEX 3 UN 150,00 450,00

Total produtos:

Valor descontos:

Total orçamento:

1,902,00 Condição Pagto: A VISTA

1. Vencimento : A VISTA

1902

ÍÕ7.801.735/0001-08I
"15INEI/10RIM ALVES

Validade: 05/01/2021

Vendedor: EDINEI Nova

ciente

.230-000 ,
Collr>a - PR |

AV PARANA 262

NOVA AMÉRICA DA COLINA • PR CEP 86230-001

FONE/FAX 43 35531070/



ORÇAMENTO: 214.987
CLIENTE..

SUPERMERCADO DA CONSTRUÇÃO
JH SUPERMERCADO DA CONSTRUÇÃO LIDA.

CNPJ: 73.202.92 UUOÜi-00 I.E.: 534.03272-27
AV. GETÚLIO VARGAS - 51 - FONE:(043) 3524-2288 - CEP: 86J00-O00

CORNÉLIO PROCÓPIO - PR
SITE; wvw.jhsupcrmcrcadodaconslrucaü.com.br • E-MAIL; Jhvcnda@hotinail.com

FP.: 12 WhatsApp.: 43 99963 6750

TRANSPORTE...

ENTREGA

COND PGTO

OBS

VENDEDOR.ENDEDOR.

7729 CAMARA MUNICIPAL DE NOVA AMÉRICA DA COLINA
CNPJ/CNPF..: 78.966.470/0001.00 I.ESTADUAL..: ISENTO

^ERair^^" nova AMÉRICA DA COLINA PR 86230000COMERCIAL... RESIDENCIAL..: 43 3553 1273 CELULAR.. 43 9963 6750

EMISSÃO.: 29/12/2020

VALIDADE.: 29/12/2020

IMPRESSÃO..: 29/12/2020

5 GUINHO (43) 9-9812-0139 WhalsApp „
'' Page I of I

: 5 GUINHO (43) 9-9812-0139 WhalMpp

CÓDIGO UNI QUANT. DESCRIÇÃO

AMBIENTE->

9  1820.0077 LA

10 1820-0080 LA

8  1820.0086 LA

11 0042.1035 LA

fc 7 1820.0362 OL
5  006I.0172 UN

1  0057.0015 FL

2  006I.U1S2 UN

3  0665.0037 UN
4  0061.0287 UN

6  1823.0007 GL

1.00 ACRIL FOSCO PREMIUM CIACOLLOR AREIA I8L
3,00 ACRIL FOSCO PREMIUM CIACOLLOR AZUL PROFUNDO 18L
2,00 ACRILF0SC0PREMIUMCIAC0U.0RBRANC0 18L
1.00 ACRÍLICO PISO SUVINIL CINZA ESCURO 18L
3,00 ESMALTE SINT BRILHANTE CIACOLLOR BRANCO 3,6L
2,00 EXTENSOR ROLO 3M TIGRE 1307-3 METÁLICO
15,00 LDCA MASSA 150 NORTON
3,00 PINCEL TIGRE 573 2

2.00 ROLO LA CASTOR HOBBY 23CM REF.I31
2,00 SUPORTEROLO:3CM TIGRE 1311-230
3,00 THINNER FRACO ITAQUA 5L

TOTAL AMBIENTE

PR-UNITÁRIO

239,900 P

259,900 P

259,900 P

262,500 P

85,900 P

33,900 P

0,700 P

6300 P

8300 P

6,900 P

47,500,,P

PRAZO DE DEVOLUÇÃO - 7 (SETE) DIAS
NAS ENTREGAS NÃO SUBIMOS. NEM DESCEMOS ESCADAS
PARA PRODUTOS COM CLASSIFICAÇÃO C NÃO HÃ GARANTIA
NÃO ACEITAMOS DEVOLUÇÕES DE PISOS, PORCELLANATOS E REVESTIMENTOS
NÃO ACEITAMOS DEVOLUÇÕES DE PRODUTOS SOBRE ENCOMENDA OU COM EMBAUGEM DANIFICADA
CONFIRA OS ITENS NA ENTREGA. POIS NÃO SERÁ ACEITA RECLAMAÇÕES POSTERIORES
SUJEITO A APROVAÇÃO DO CADASTRO

TOTAL PRODUTOS....;

ACRÉSCIMO
TOTAL ORÇAMENTO.:

259,90

779,70

519,80

26230

257,70

67.80

10,50

19,50

17,00

13,80

142,50

2350,70

2.350,70

GARANTIMOS O MELHOR PREÇO
SE ENCONTRAR PREÇOS MELHORES QUE ESTES, É SÓ VOLTAR QUE COBRIMOS,

E AINDA MAIS 3% DE DESCONTO SOBRE A DIFERENÇA
^ta trazer o urçamcnto para tonrcrirnios se ú o mesmo produto



Orçamento
Número 11593

Condição
Data 29/12/2020

Validade

Prev. Entrega Prev, Hora

Cliente CAMARA MUNICIPAL DE NOVA AMÉRICA DA Contato

Endereço AV IGUAÇU 171 Bairro

Cidade NOVA AMÉRICA DA COLINA CEP

Vendedor CELEIDE CÉSAR BAPTISTA Fone 35531273

CNPJ/CPF Atendente CELEIDE CÉSAR BAPTISTA

Descrição Unid. Qtd. Unitário Parcial Marca

FL

CONDOR TRINCHA 2 REF.727 Unid

SOROLA ROLO DE LA SEM C/^O 23CM REF. SL230 UNID

CONDOR GARFO COM BUCHA23CM REF.1001 CABO PR unid

ATLAS PROLONGADOR TELESCOPICO 3M REF.1700 unid

GALLE 12000 THINNER FORTE 6L gl

O^^FFUT ESMALTE SINT BRILH 3,6L CINZA MÉDIO gl

Gl vrtFFTEX ACRIL PREMIUM FOSCO 18L BRANCO LTA

GRAFFTEX ACRIL PREMIUM FOSCO ISL AREIA LTA

GRAFFTEX ACRIL STANDARD 18L AZUL ROYAL lta

GRAFFTEX PISO 18L GRAFITE LTA

15,00

2.00

2,00

2.00

2,00

3,00

3,00

2,00

1,00

3,00

1,00

0,79200

5,79975

20.39627

5,75620

44,98167

47,34250

81,50114

245,00000

245,00000

176,97000

186,26250

11,88

11,60

40,79

11,51

89,96

142,03

244,50

490,00

245,00

530,91

186,26

3M

CONDOR

SOROLA

CONDOR

ATLAS

GALLE

GRAFFLIT

GRAFFTEX

GRAFFTEX

GRAFFTEX

GRAFFTEX

Sub-Total 2.004,45

1

2

3

4

s

6

7

6

9

10

11

Produtos 2.004,44

Total 2.004,44
O
oo

CONFIRMAÇÃO DE PEDIDO

Assinatura: Data;

PARA CONFIRMAR, RETORNAR ESTE ORÇAMENTO ASSINADO E DATADO

Total Vista 2.081,38 Total Prazo 2.295,23

CEA TINTAS LOJA 2

r Q S) c 1A
(2) CEA TINTAS LOJA 2 - Fone: {43) 3523-6495 - CDSSimco - Sistema de Gestão Integrada 1.1.16.55



29/12/2020 Consulta Regularidade do Empregador

Voltar Imprimir

CAIXA ECONÔMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do
FGTS - CRF

Inscrição: 07.801.736/0001-08
Razão Social: edinei amorim alves

Endereço: av tibagi s n sala oi / centro / nova america da couna / pr /
86230-000

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 7,
da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa
acima identificada encontra-se em situação regular perante o Fundo de
Garantia do Tempo de Serviço - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de quaisquer
débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, decorrentes das
obrigações com o FGTS.

Validade: 19/12/2020 a 17/01/2021

Certificação Número: 2020121903434435071470

Informação obtida em 29/12/2020 13:36:47

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.cai)(a.gov.br/consultacrf/pages/impressao.jsf 1/1



Estado do Paraná

Secretaria de Estado da Fazenda

Receita Estadual do Paraná

Certidão Negativa
de Débitos Tributários e de Dívida Ativa Estadual

N° 023233872-57

Certidão fornecida para o CNPJ/MF: 07.801.736/0001 -08
Nome: EDINEI AMORIM ALVES

Ressalvado o direito da Fazenda Pública Estadual inscrever e cobrar débitos ainda não

registrados ou que ventiam a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos não existir pendências em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certidão engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributária e não tributária, bem como ao descumprimento de obrigações tributárias acessórias.

Válida até 28/04/2021 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada via Internet

Págma 1 aa 1

EmtíióQ vTfl lnl9m9t PúbHGt (29/12/7020 13:39:46}



Página 3. de 1

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: EDINEI AMORIM ALVES (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 07.801.736/0001-08

Certidão n': 34788586/2020

Expedição: 29/12/2020, às 13:40:30
Validade: 26/06/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.

Certifica-se que EDiNEi AMORiM ALVES (matriz E filiais), inscrito(a)
no CNPJ sob o n° 07.801.736/0001-08, NÃO CONSTA do Banco Nacional de

Devedores Trabalhistas.

Certidão emitida cora base no art. 642-A da Consolidação das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolução Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias

anteriores à data da sua expedição.

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados

necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes

de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia.

Dúvidas e sugestões; endtstat.jus.br


